
令和 2 年 4 月吉日 

松戸市介護支援専門員協議会会員及び市内在勤の介護支援専門員各位 

 

松戸市介護支援専門員協議会 

会長 原田 信子 

 

松戸市高齢者保健福祉・介護保険事業に関する介護支援専門員アンケート調査 

ご協力のお願い 

 

 春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本会の活動にご理解ご

協力をいただき誠にありがとうございます。 

 この度松戸市より「松戸市高齢者保健福祉・介護保険事業に関する介護支援専門員アン 

ケート調査票」が市内介護支援専門員宛に発送されました。このアンケートは令和 3 年度

から令和 5 年度までを計画期間とした次期計画「いきいき安心プランⅦまつど」（第 9 期松

戸市高齢者保健福祉計画・第 8 期松戸市介護保険事業計画）策定にあたり、施策検討の基

礎資料とするための調査となっております。 

 介護支援専門員が日頃どのような状況で仕事をしているのか、利用者の生活を支えるた

めにどのようなサービスが必要なのか等、介護支援専門員の実情を訴えていくための貴重

な機会となります。介護支援専門員が意識を高くもって日々の業務にあたり、現在の実情

を切実に訴えていきたいという姿勢を表すためにも、アンケートの提出率をあげていきた

いと思っております。また、コロナウィルス感染対策等でお忙しい中とは存じますが、ア

ンケートが届いた方につきましては回答、提出にご協力をお願い致します。締め切りは 4

月 23 日となります。 

アンケート結果が市の施策に反映されるよう役員一同努力して参ります。どうぞよろし

くお願い致します。 


